A estimativa de preços foi obtida por meio de pesquisa direta junto a 03 (três) 

fornecedores do ramo, devidamente habilitados e atuantes no mercado, com 

apresentação de propostas formais e detalhadas, as quais encontram-se anexadas aos 

autos. 

O levantamento resultou em uma estimativa de investimento aproximado de R$ 

1.216.750,60 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e 

sessenta centavos), para o período de 12 (doze) meses. 

Os orçamentos considerados foram apresentados pelas seguintes empresas: 

a) Ecoopel, da cidade de Vitorino/PR; 

b) Universo da Limpeza, da cidade de Cascavel/PR; 

c) Prolife Cirúrgica, da cidade de Cascavel/PR.